
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 DETERMINA 23/2020 EL/pf                                     
                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. TECNICO 
 

Cuneo, lì 14/02/2020                                       N. 169-2020  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA URGENTE DI UNA ELETTROPOMPA DI 

CIRCOLAZIONE IMPIANTO DI RISCALDAMENTO LOCALI DEPOSITI 
PIANO SEMINTERRATO BLOCCO B OSPEDALE A. CARLE. 

 
 
 

 
In data 14 febbraio 2020 presso la sede amministrativa dell’Azienda 
Ospedaliera S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.19-6938 del 29 maggio 2018 ad oggetto: “ASO 
S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore Generale”; 
 
Vista la deliberazione n. 92 del 9/3/2017 riguardante la regolamentazione interna per l'adozione 
degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 
 
- Premesso che l’elettropompa di circolazione impianto termico a servizio dell’impianto di 

riscaldamento ad Aerotermi dei locali depositi piano semiinterrato Blocco B dell’Ospedale 
A. Carle è in avaria. 
 

- Considerata la vetustà dell’apparecchiatura e l’onere di un eventuale riparazione, si ritiene 
conveniente la fornitura urgente di una nuova elettropompa di pari caratteristiche; 



 

 

 
- Considerato che per forniture, che comportano una spesa triennale inferiore a 40.000 Euro, 

IVA esclusa, è possibile procedere ad affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici ai sensi dell’art.36 comma 2, lett.a), del 
D.L. n. 50/2016 e s.m. (Codice); 

 
- Tenuto conto che, ai sensi dell’art.1, comma 450, della legge 27.12.2006, n.296, come 

modificato dall’art.1, comma 130, della legge 30.12.2018, n.145, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiori a 5.000,00 Euro e inferiore alla soglia comunitaria, le pubbliche 
amministrazioni non sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico; 

 
- Tenuto conto che le caratteristiche dell’elettropompa in oggetto, devono essere compatibili 

con le peculiarità della pompa attualmente installata e dell’impianto di riscaldamento per il 
quale la stessa ha la funzione di circolatore; 

 
- È stata interpellata la ditta SIMEL di Borgo San Dalmazzo, specializzata nel settore e già 

assuntrice nel recente passato di forniture similari; 
 
- Atteso che offerta n. 08-20 del 17.01.2020, la ditta SIMEL ha trasmesso una scheda tecnica 

illustrativa di una nuova elettropompa di medesime caratteristiche ed il relativo preventivo 
dal quale si evince una spesa complessiva di € 750,00 + IVA, così per complessivi          
€ 915,00 oneri fiscali inclusi; 

 
- Ricordato che lo SMART CIG è: ZA32BFCDB1; 
 
- Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. 

Tecnico per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001, n.165 e delle 
disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale;  

 
- Ricordato che il presente provvedimento rientra nel budget di spesa della S.C. Tecnico; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), del D.L.vo n.50/2016 e s.m., la fornitura 
di una elettropompa di circolazione impianto di riscaldamento locali depositi piano 
seminterrato Blocco B Ospedale A.Carle alla Ditta SIMEL con sede in Borgo san 
Dalmazzo (CN), via Don Minzoni n. 30, e per l’importo pari a € 750,00 + IVA. 

 
2) Di dare atto che il costo complessivo, previsto in € 915,00 IVA compresa, trova 

collocazione al conto 3.10.02.50 “Materiale per manutenzione immobili”, dell’Esercizio 
2020. 

 



 

 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttor 
Generale. 

 
 

          LA DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 
                           (Dott. Ing. Paola Maria ARNEODO) 


